milliers d’euros, notamment en raison d’une diminution de la production d’embouts anti-bruit depuis mars.

Ceci s’explique par des changements organisationnels aux niveaux commercial et technique, désormais

finalisés. Cette nouvelle organisation produit des résultats depuis le mois de juin 2024, avec un rebond des

prises d’empreintes qui devrait se traduire par un niveau de livraisons plus élevé au second semestre 2024.

Perspectives

Prodways Group a poursuivi efficacement le déploiement des mesures annoncées en début d’année 2024

visant à améliorer la dynamique commerciale et la profitabilité du groupe. Le 2ème trimestre 2024 reste

perturbé par ces changements, en ligne avec les attentes de la société. Prodways continue de viser une

croissance de son chiffre d’affaires sur une base comparable cette année, de l’ordre de +1% à +5%, ainsi

qu’une amélioration de son taux d’EBITDA courant.

3

Annexes

Chiffres d’affaires du 1er semestre 2024

Chiffre d’affaires
Périmètre actuel
et variation sur une base comparable2

Chiffre d'affaires IFRS publié

(en millions d'euros)  S1 2024 S1 2023
Variation
(M€)

Variation
(%)

S1 2024 S1 2023
Variation
(M€)

Variation
(%)

Systems 14,3 14,3 0,0 +0% 14,8 24,1 -9,3 -39%

Products 16,1 17,6 -1,5 -8% 16,3 19,1 -2,8 -15%

Structure & éliminations intra-
groupe

0,0 -0,1 0,0 -35% 0,0 -0,1 0,0 -35%

Chiffre d’affaires consolidé 30,4 31,8 -1,4 -4% 31,1 43,1 -12,0 -28%

2 Les ajustements entre le chiffre d’affaires IFRS publié et le chiffre d’affaires du périmètre actuel par rapport à une base comparable incluent :

revenus Software du S1 2023 selon la classification Agent (effective depuis le 1er juillet 2023), recentrage de l’activité Imprimantes sur le segment
industriel (avec l’exclusion de l’activité Solidscape, arrêtée en janvier 2024) et exclusion du périmètre Cristal (activité cédée en février 2024).).

4

À propos de Prodways Group

Prodways Group est spécialiste de l’impression 3D industrielle et professionnelle avec un positionnement unique